55\* *Folia glabra vel parce breviter setosa, ad summum subtus ad nervum medianum longius pilosa (conf. etiam H. bracteolatum C. Reinholdii n. 5496).*

5483. *H. muricellum* *Fr. Epicr.* 117 (*H. laevigatum-sparsum*). 2. Caulis  $\pm$  pilosus, efloccosus vel superne floccosus. Folia caulina 10—15, saepe glaucescentia, supra plerumque glabra, margine glabra vel setoso-ciliata, subtus ad nervum medianum longe pilosa, in lamina parce pilosa, subintegerrima vel  $\pm$  dentata, lanceolata, inferiora basi attenuata sessilia vel alato-petiolata, superiora basi attenuata sessilia. Inflorescentia paniculata ramis elongatis. Involucrum 9—10 mm longum, ovatum,  $\pm$  pilosum, parce vel sparse glandulosum, non vel parce floccosum, phyllis atroviridibus saepe valde irregulariter imbricatis. Flores lutei, styli lutei vel obscuri. Achaenia brunnea.

A. Gandogeri *Z. Comp. Hier.* 1063 (*H. pseudosparsum Üchtr. ap. Z. in Vand. Rel. Form.* 365, non *H. Bauhini*; *Ssp. pseudosparsum*

Z. AMHg. VIII. 52). Caulis inferne tantum subpilosus, efloccosus. Folia caulina ad 12, sensim decrescentia, superiora anguste lanceolata, omnia glaucescentia et subtus ad nervum medianum sparse hispida, ceterum glabra. Involucrum modice glandulosum, epilosum vel parcissime pilosum, efloccosum. *Bu. (Batak in mibus. Rhodope).*

5484. **H. Haussknechtianum** Z. in Fedde Rep. XVI. 299 (H. murorum > prenanthoides-racemosum). 2. Caulis usque ad 50 cm altus, basi violaceus et dense pilosus, superne minus pilosus et floccosus. Folia basalia florendi tempore nulla vel 1—3, oblongo-ovalia, breviter dentata, petiolata; caulina ca. 5, ima 2 approximata, ± longe petiolata, ovato-lanceolata, basi contracta vel truncata, superiora remota, lanceolata, breviter alato-petiolata vel basi rotundata sessilia, summa bracteiformia, omnia sparse pilosa, subtus ad nervum medianum lanata. Inflorescentia laxa, 5—15-cephala, pedunculis dense floccosis subpilosis. Involucrum 13—14 mm longum, ± dense glandulosum, sparse vel parce breviter pilosum, subfloccosum. Flores lutei, styli fuscii. Achaenia luteo-brunnea. In subalpinis. *The.*

b) crinitoides Z. Comp. Hier. 1005. Involucrum densiuscule glandulosum, modice pilosum, pedunculi densiuscule glandulosi. —  
c) subabietinum Z. Comp. Hier. 1005. Involucrum cum pedunculis dense glandulosum et tantum sparse pilosum.

54\* Involucrum eglandulosum vel dilute et parve glandulosum vel glandulis tantum minutissimis (microscopicis) obsitum.

59. Folia basalia florendi tempore nulla vel vigentia. Folia caulina cito decrescentia, superiora inferioribus multo minora.